
Nordenskiöld Lecture 2017 

Prof. Rane Willerslev (Aarhus Univ.): God on Trial : The Value of Human Sacrifice 

Luento pidetään torstaina 23.3.2017 klo 18, Tieteiden talossa (Kirkkokatu 6, Helsinki) sali 

104. Luento on kaikille avoin ja sen kieli on englanti.  

 

MITÄ? 

Nordenskiöld-samfundet i Finland r.f. aloittaa keväällä sarjan vuotuisia luentoja joita 

nimetään seuran nimikkohahmon, geologi ja tutkimusmatkailija A. E. Nordenskiöldin 

mukaan. 

Ensimmäisen Nordenskiöld-luennon aiheena on ihmisuhrit, eritysesti tšuktšien kulttuurissa, 

mutta vertailevasti käsitellen myös raamatusta tunnettua kertomusta Abrahamista ja 

Iisakista. Luento on otsikoitu God on Trial : The Value of Human Sacrifice. 

KUKA? 

Rane Willerslev on Århusin yliopiston sosiaaliantropologian professori. Hän on väitellyt 2003 

Cambridgessa, ja toiminut aiemmin kansatieteellisten ja kulttuurihistoriallisten museoiden 

johtajana Århusissa ja Oslossa, missä hän edelleen toimii toisena professorina. Hän johtaa 

Århusin yliopiston monitieteellistä Arctic Research Centeriä, ja toimittaa m.m. Acta Borealia: 

Nordic Journal of Circumpolar Societies. Vuonna 2010 hänet kutsuttiin pitämään London 

School of Economicsin arvostettua Malinowski Memorial Lecturiä. 

Profssori Willerslevin ensisijaisena tutkimuskenttänä on ollut Koillis-siperian Tšuktšien 

niemimaan alkuperäiskansat. Varsinkin vertailevasta näkökentästä on hän tutkinut uskontoa 

ja antropologiaa. Hänen tieteelliset julkaisut kattavat laajaa aihepiiriä sekä klassisia että 

uudempia antropologian alan kysymyksenasetteluja, animismin kosmologiasta ja etiikasta, 

museologiaan, kokeellisiin menetelmiin ja antropologian ja arkeologian rajapintaan. Hänen 

kirjoistaan mainittakoon Soul Hunters: Hunting, Animism and Personhood among the 

Siberian Yukaghirs (2007), sekä omaelämänkerrallinen On the Run in Siberia (2012). Hän 

popularisoi myös ahkerasti omaa tieteenalansa ja tutkimuksiaan. 

 

JÄRJESTÄJÄ 

Nordenskiöld-samfundet i Finland r.f. on vuonna 1939 perustettu tieteellinen seura, joka 

vaali eritoten niitä tieteenaloja ja aihepiirejä, jotka kiinnostivat tutkimusmatkailijaa A. E. 

Nordenskiöldiä (1832-1901). Näitä ovat mm. maantiede, geologia, kansatiede, arkeologia 

sekä muita läheisiä luonnontieteellisiä ja kulttuurihistoriallisia tutkimusaloja. 

Purjehtiessaan Koillisväylän läpi 1898-99, Nordenskiöldin retkikunta talvehti lähes 10 

kuukautta Tšuktšien niemimaan kupeessa. 


